ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 2-А/18 от 27.02.2018г.

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

21 марта 2018г.                       г. Горно-Алтайск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Алтай по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
<…>, рассмотрев 21 марта 2018 года дело № 2-А/18 от 27.02.2018г. по признакам
нарушения Администрацией МО «Усть-Коксинский район» пункта 7 части 1 статьи
15 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Представитель Администрации МО «Усть-Коксинский район» на заседании
Комиссии УФАС по РА 21.03.2018г. признала незаконность согласования
Администрацией продажи муниципального имущества автомобиля Нива ВАЗ-
21310, 2005 г.в., закрепленного за МУП «Тепловодстрой Сервис» на праве
хозяйственного ведения, с нарушением норм Федерального закона от 21.12.2001г.
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
кроме того, выразила готовность обращения в суд с иском об изъятии
муниципального имущества из чужого незаконного владения.

В целях предоставления возможности Администрации МО «Усть-Коксинский
район» направить иск в суд и ходатайство о восстановлении пропущенных сроков,

в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 2-А/18 от 27.02.2018г.;

2. Назначить рассмотрение дела № 2-А/18 от 27.02.2018г. на «11» апреля 2018 года
на 14 часов 00 минут по адресу: Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул.Ленина,
226, строение 2 (второй этаж);

3. Администрации МО «Усть-Коксинский район» в срок до 09.04.2018г. представить
в адрес УФАС по РА копию искового заявления с приложением доказательства его
получения судом.

Явка представителя ответчика по делу (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.